
Kommentarer i høringssvar fra Handicaprådet Forvaltningens bemærkninger

Handicaprådet er positive overfor Integrationspolitikken og for, at målsætning fra Dialogforum for integration gennemføres. Taget til efterretning.

Handicaprådet påpeger, at politikken ikke tilgodeser integrationsborgere med psykiske og sociale problemstillinger eller øvrige 

handicaps.

De nævnte borgergruppers udfordringer søges løst af de indsater, der er rettet mod 

disse målgrupper.

Kommentarer i høringssvar fra Ældrerådet Forvaltningens bemærkninger

Ældrerådet mener ikke, at den målgruppe, som rådet repræsenterer, indgår i politikken. Taget til efterretning.

Kommentarer i høringssvar fra Dialogforum for integration Forvaltningens bemærkninger

Afsnit på side 2 bør ændres fra følgende:

”Den aktive indsats for indvandrere og flygtninge gennemføres med vægt på tillæring af manuelle færdigheder, der kan bruges 

både i hjemlandet og i Danmark. 

Desuden skal den korte vej til selvforsørgelse banes ved, at

a) arbejdsmarkedsafdelingen, skoler, UU og uddannelsessteder vejleder de unge hen mod uddannelser, der er rettet mod 

kommunens 4 styrkeområder.”

Til følgende:  

”Den aktive indsats for indvandrere og flygtninge gennemføres med vægt på tillæring af viden og færdigheder, som tager 

udgangspunkt i borgerens eget ståsted, eksisterende uddannelser og ambitioner, der kan bruges både i hjemlandet og i 

Danmark. 

Desuden skal vejen til selvforsørgelse banes ved, at

a) arbejdsmarkedsafdelingen, skoler, UU og uddannelsessteder dels vejleder de unge hen mod uddannelser, der er rettet mod 

den enkeltes ambitioner og kompetencer, dels retter vejledningen mod uddannelser der kunne give beskæftigelse inden for 

kommunens fire styrkeområder.”

Forvaltningen vurderer, at formuleringerne i den nuværende version af 

Integrationspolitikken er af en passende detaljeringsgrad.

Afsnit på side 3 bør ændres fra følgende:

”Det er vigtigt at være opmærksom på og understøtte, at frivillige sociale foreninger og initiativer aktivt inddrages i arbejdet 

med at fremme børns, unges og deres familiers integration i det danske samfund.”

Til følgende:

”Det er vigtigt at være opmærksom på og understøtte, at frivillige sociale foreninger, idrætsforeninger, fritidsforeninger, 

kulturelle foreninger og initiativer aktivt inddrages i arbejdet med at fremme børns, unges og deres familiers integration i det 

danske samfund.”

Forvaltningen vurderer, at formuleringerne i den nuværende version af 

Integrationspolitikken er af en passende detaljeringsgrad.

Dialogforum for integration gør opmærksom på, at det er vigtigt, at der medfølger ekstra ressourcer til de nødvendige tiltag 

som dagtilbud, skoler og sociale myndigheder skal understøtte familien med, så børn og unge hurtigst muligt lærer sproget, 

kulturen og værdierne i det danske samfund. 

Dette er et spørgsmål om bevillingernes størrelse og behandles derfor ikke i 

Integrationspolitikken.

Dialogforum for integration pointerer vigtigheden af, at virksomheder, herunder faglige organisationer, samarbejder om at 

hjælpe indvandreren/flygtningen.

Kommunen har ikke hjemmel til at pålægge virksomhederne og de faglige 

organisationer disse opgaver.
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